

## **Targi Pracy i Edukacji 2016**

### **TARGI PRACY I EDUKACJI**

7 kwietnia 2016 roku w Hali Sportowej przy Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Dąbrowskiej w Żurominie odbyły się Targi Pracy i Edukacji w ramach Europejskich Dni Pracodawcy.

Organizatorami Targów byli Starostwo Powiatowe w Żurominie oraz Powiatowy Urząd Pracy w Żurominie.

Targi skierowane były głównie do uczniów trzecich klas gimnazjum, uczniów szkół ponadgimnazjalnych, absolwentów, młodzieży poszukującej pracy, osób bezrobotnych, poszukujących pracy oraz mieszkańców powiatu żuromińskiego.

Celem Targów było zaprezentowanie oferty edukacyjnej szkół ponadgimnazjalnych oraz przedstawienie lokalnych pracodawców i instytucji rynku pracy. Uczniowie szkół gimnazjalnych mieli możliwość poznać szczegóły rekrutacji do szkół ponadgimnazjalnych oraz kierunki kształcenia. Młodzież szkół ponadgimnazjalnych miała również możliwość zapoznania się z aktualną ofertą edukacyjną szkół policealnych i wyższych.

Uroczystego otwarcia Targów Pracy i Edukacji dokonał Starosta Żuromiński - Pan Jerzy Rzymowski, który przywitał licznie przybyłych gości oraz zachęcił do korzystania z propozycji wystawców oraz Dyrektor Filii Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Ciechanowie - Pan Jakub Gwoździk, który podkreślił, iż Targi Pracy i Edukacji wpisują się w ustanowione przez Sieć Europejskich Publicznych Służb Zatrudnienia Europejskie Dni Pracy. Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej przywiązuje dużą wagę do efektywnej współpracy między urzędami pracodawcami, ponieważ od jakości i intensywności tej współpracy zależy efektywność polityki rynku pracy i działań na rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych. Obecność na Targach uświetnił Wicestarosta Żuromiński - Pan Ireneusz Remus, Przewodniczący Rady Powiatu - Pan Piotr Budzich, Przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy - Pan Adam Witkowski, Prezes ZNP - Pani Marzena Więckowska, Wójtowie i Burmistrzowie miast i gmin powiatu żuromińskiego, Dyrektor Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP - Pani Dorota Macioch-Kowalska, Dyrektorzy Powiatowych Urzędów Pracy w Mławie i Płońsku, Dyrektorzy szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych.

W tegorocznych Targach udział wzięły 74 podmioty, w tym 46 przedstawicieli pracodawców z terenu powiatu żuromińskiego oferowało zatrudnienie w branży produkcyjnej energetycznej, usługowej i handlowej na stanowiskach sprzedawcy, stolarza, pomocy kuchennej, spawacza, ślusarza, mechanika pojazdów samochodowych, pracownika budowlanego, konsultanta i koordynatora w zakresie sprzedaży kosmetyków, doradcy klienta i agenta ubezpieczeniowego. Pracodawcy mieli możliwość poznania potencjalnych kandydatów i kandydatki do pracy w ramach proponowanych ofert pracy. Natomiast uczestnicy mieli możliwość poznania specyfiki pracy w poszczególnych zawodach podczas bezpośredniej rozmowy z przedstawicielami pracodawców.

Swoją ofertę edukacyjną przedstawiły m.in. Politechnika Warszawska, Wydział Samochodów i Maszyn Roboczych, Politechnika Warszawska filia w Płocku, Uniwersytet Warmińsko - Mazurski w Olsztynie, Społeczna Akademia Nauk w Warszawie, Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Płocku, Centrum Edukacji Dorosłych w Brodnicy, Zespół Szkół Społecznego Towarzystwa Oświatowego w Raciążu, Państwowa Wyższa

Szkoła Zawodowa w Ciechanowie, Zespół Medycznych Szkół Policealnych w Płocku, Wyższa Szkoła Biznesu i Zarządzania w Ciechanowie, Centrum Nauki i Biznesu ŻAK w Mławie, Policealne Studium Farmaceutyczne w Ciechanowie, Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP w Ciechanowie oraz wiele innych.

Młodzież gimnazjalna mogła zapoznać się z ofertą edukacyjną Szkół Ponadgimnazjalnych z powiatu żuromińskiego tj. Liceum Ogólnokształcące im. Marii Dąbrowskiej w Żurominie, Liceum Ogólnokształcącego im. St. Orkana w Bieżuniu, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Żurominie, Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Bat. Chłopskich w Zielonej oraz Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Żurominie.

Ponadto propozycje dla uczniów i osób poszukujących pracy przygotował Powiatowy Urząd Pracy w Żurominie, Powiatowy Urząd Pracy w Mławie, Powiatowy Urząd Pracy w Płońsku, Wojewódzki Urząd Pracy w Warszawie Filia w Ciechanowie oraz Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Żurominie. Udzielano informacji na temat ofert pracy, odpowiadano na pytania dotyczące wyboru zawodu i możliwości rozwoju kariery zawodowej w przyszłości, a także możliwościach skorzystania z pomocy na rozpoczęcie działalności gospodarczej.

W Targach uczestniczyły także instytucje takie jak: Państwowa Inspekcja Pracy, Zakład Ubezpieczeń Społecznych, Urząd Skarbowy, Komenda Powiatowa Policji w Żurominie, Powiatowa Straż Pożarna w Żurominie, Żuromińskie Centrum Kultury oraz Stowarzyszenie Społecznej Samopomocy - Lokalna Grupa Działania, które miały swoje punkty konsultacyjne, gdzie można było pozyskać informacje na temat ich działalności oraz zakres korzystania ze wsparcia.

Zaproszenie do udziału w Targach przyjęły także organizacje pozarządowe działające na terenie powiatu żuromińskiego m.in. „Wagon Inicjatyw”, Youth Bank oraz Lokalne Centrum Kompetencji, Środowiskowy Dom Samopomocy, Warsztaty Terapii Zajęciowej.

Biorąc pod uwagę przebieg przygotowań do Targów, same Targi oraz opinie uczestników, organizatorzy odnotowali fakt, iż Targi Pracy i Edukacji są istotnym wydarzeniem wartym kontynuowania i rozwijania. Targi Pracy i Edukacji są dobrym przykładem na budowanie dobrych relacji z lokalną społecznością i współpracy na rzecz poprawy sytuacji na lokalnym rynku pracy. Natomiast dla uczniów szkół stanowiły element świadomego wyboru ścieżki edukacyjnej na różnych poziomach.

Organizatorzy Targów Pracy i Edukacji serdecznie dziękują wszystkim za udział i za zainteresowanie. Licząc na dalszą współpracę, wyrażamy nadzieję, że nasze wspólne działania zaowocują wieloma sukcesami na lokalnym rynku pracy podczas kolejnych edycji Targów Pracy i Edukacji.





#### Informacje o artykule

**Autor:**

**Zredagował(a):** Jarosław Paluszewski

**Data powstania:** 13.04.2016 07:38

**Data ostatniej modyfikacji:** 13.04.2016 07:40

**Liczba wyświetleń:** 688

**Wydrukowano z serwisu:** [archiwum.bip.pupzuromin.pl](http://archiwum.bip.pupzuromin.pl)

**Wydrukowano dnia:** 2023-08-08 10:56:27